
2024 年度 入園申込の流れ(2 次申込) 

2023 年 12 月 1 日 

ロンドなないろ保育園 

①ご見学 ※希望者のみ 

ご見学を希望の方は、HP の見学申込フォームもしくはお電話にてご連絡をお願い致します。 

詳細は HP にてご確認ください。 

 

②「2024 年度入園願書」の記入 

願書は、園で直接お渡しさせていただくか HP からダウンロードしてお使いいただけます。 

個人情報の取り扱いについても併せてご確認ください。 

 

③12 月 1 日(木)～ 「2024 年度入園願書」受付  

「2024 年度入園願書」を以下にご郵送もしくは保育園へお持ちください。 

※個人情報でもあり、郵便事故を防ぐためにも必ず特定記録郵便にてお送りください。 

※保育園へお持ちいただく場合は、平日 9：00～17：00 の間にお持ちください。 

 

郵送先 〒189-0013 東京都東村山市栄町 1-30-25 ロンドなないろ保育園 入園希望受付係  

 

④入園が可能な方には、お電話にてご連絡を差し上げます。 

 定員に達している場合は、「入園保留通知書」を郵送にて送付いたします。 

入園が可能な方には、ロンドなないろ保育園の電話番号(042-306-4047)よりおかけいたしますので、 

不在着信があった場合は、折り返しご連絡をお願い致します。 

 

※何度かご連絡いたしますが、期間内に「連絡がとれない」「折返しが無い」などの場合は、 

次にお待ちいただいている方にご連絡させていただくこともございます。あらかじめご了承ください。 

 

定員に達しているため入園保留となった場合は、入園願書へ記載された住所へ、「入園保留通知書」を郵送にて送

付いたします。キャンセル待ちとなりますので、定員に空きが出次第、順次選考の上、内定のご連絡をさせてい

ただきます。 

 

 

※お申込み者様より申し込みキャンセルのお申し出がない限り、定員の空きが出た時点で、順次選考・内定のご

案内を差し上げます。 

※入園内定は先着順ではございません。選考基準や結果のお問い合わせにつきましてはお答えできかねますので、

ご理解、ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

お問い合わせ 

ロンドなないろ保育園 042-306-4047 

平日 9：00～17：00 


